
Registro Ordinanze
N° 415 del 18/12/2015

Oggetto: NOMINA DEL DIRIGENTE DEL 2° DIPARTIMENTO "POLIZIA MUNICIPALE, 
POLIZIA STRADALE E SEGNALETICA, POLIZIA AMMINISTRATIVA E GIUDIZIARIA, 
PROTEZIONE CIVILE, POLIZIA SOCIO AMBIENTALE, PARCHEGGI" 

I L  S I N D A C O

Premesso che con proprio decreto n. 251 del 31.7.2015 il dott. Antonio Marcia, Dirigente a tempo 
indeterminato giusta contratto rep. N. 32 del 29/10/2009, prot. 38741, è stato nominato Dirigente del 2° 
Dipartimento, "POLIZIA MUNICIPALE, PROTEZIONE CIVILE”, qualifica dirigenziale,   qualifica 
dirigenziale,  riferito  alle  attività,  competenze e servizi  relativi,  dal 1/8/2015 fino alla  scadenza del 
mandato  sindacale  e  sino  alla  nomina  dei  nuovi  responsabili  dei  servizi  da  parte  del  Sindaco 
subentrante;

Vista la deliberazione giuntale n. 273 del 10.12.2015 concernente il nuovo organigramma dell’Ente 
vigente  dal  19.12.2015,  in  cui,  tra  l’altro,  il  2°  Dipartimento  viene  così  rimodulato:  “POLIZIA 
MUNICIPALE,  POLIZIA  STRADALE  E  SEGNALETICA,  POLIZIA  AMMINISTRATIVA  E 
GIUDIZIARIA,  PROTEZIONE CIVILE, POLIZIA SOCIO AMBIENTALE, PARCHEGGI"; 

Tenuto  conto,  in  particolare,  in  relazione  alla  natura  e  alle  caratteristiche  degli  obiettivi  prefissati 
dall’Amministrazione Comunale ed alla complessità della macrostruttura interessata, delle attitudini e 
delle  capacità  professionali  dimostrate  dal  dott.  Antonio  Marcia,  nonché dei  risultati  conseguiti  in 
precedenza e della relativa valutazione e delle specifiche competenze organizzative possedute;

Visto e richiamato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’area della Dirigenza del Comparto 
“Regioni e Autonomie Locali” ;

Considerata la valutazione tecnica, effettuata dal Nucleo di Valutazione con verbale del 21/11/2014, 
per la graduazione delle posizioni dirigenziali;

DECRETA

Di approvare la premessa che qui si intende integralmente riportata e per l'effetto:

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 415 del 18/12/2015



1) Di nominare il dott. Antonio Marcia, nato a Massa Lubrense il 20/8/1952 ed ivi residente alla Via 
IV  Novembre  28/b,  Dirigente  del  2°  Dipartimento,  “POLIZIA  MUNICIPALE,  POLIZIA 
STRADALE  E  SEGNALETICA,  POLIZIA  AMMINISTRATIVA  E  GIUDIZIARIA, 
PROTEZIONE CIVILE, POLIZIA SOCIO AMBIENTALE, PARCHEGGI", qualifica dirigenziale, 
riferito  alle  attività  competenze  e  servizi  relativi  di  cui  alla  deliberazione  giuntale  n.  273  del 
10.12.2015, dal 19/12/2015 fino alla scadenza del mandato sindacale e sino alla nomina dei nuovi 
responsabili dei servizi da parte del Sindaco subentrante;

2) Di dare atto che il trattamento economico del dr. Antonio Marcia viene allo stato confermato nella 
seguente  misura:  stipendio  tabellare,  comprensivo  del  rateo  della  tredicesima  mensilità,  € 
43.310,90;  retribuzione  di  posizione  nella  misura  riferita  alla  3ª  classe,  secondo la  valutazione 
tecnica effettuata  dal Nucleo di Valutazione il  21/11/2014, salva ripesatura conseguente e salvi 
adeguamenti  contrattuali,  e  rinviando  per  tutti  gli  istituti  non  regolamentati  con  il  presente 
provvedimento al CCNL Dirigenza Regioni ed Autonomie Locali al tempo in vigore;

3) Di precisare che sono attribuite al dott. Antonio Marcia tutte le funzioni previste dall’art.107 del 
Testo Unico 2000 sull’ Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto legislativo 18 agosto 2000, 
N.267;

4) Di riservarsi la facoltà di revocare il presente provvedimento per il mancato raggiungimento, anche 
parziale, degli obiettivi periodicamente assegnati allo stesso dirigente;

5) Di trasmettere il presente decreto al Segretario Generale e agli uffici competenti per il seguito e di  
notificarlo all'interessato;

6) Di pubblicare  il  presente  decreto  all’Albo Pretorio  elettronico  del  Comune di  Sorrento e  nella 
sezione Amministrazione Trasparente. 

IL SINDACO
Avv. Giuseppe Cuomo

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 415 del 18/12/2015



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CUOMO GIUSEPPE
CODICE FISCALE: IT:CMUGPP61S25G568O
DATA FIRMA: 18/12/2015 17:11:19
IMPRONTA: B6C45FD1772991EC7F412D410337F426BE9A5C17


